
COPIA di deliberazione della Giunta Comunale
_________________________________________________________________________________________________________

N°     43  del Reg.

OGGETTO: Opere di completamento di ordinaria e straordinaria manutenzione del Cimitero sito in F.ne
Nerito PROGETTO ESECUTIVO  C.U.P. G47H21000230004

Data 02-03-2021
______________________________________________________________________________________

L’anno  duemilaventuno il giorno  due del mese di marzo alle ore 19:00, nella sede comunale,
convocata dal Sindaco ai sensi dell’art. 50 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

D'Alonzo Giuseppe SINDACO P
PERSIA ORLANDO ASSESSORE P
CORTELLINI DOMENICO ASSESSORE P

Assume la presidenza il Sig. D'Alonzo Giuseppe nella sua qualità di SINDACO il quale,
constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta.

Assiste, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, il Segretario Comunale
dr. DI FELICE MAURO (art. 97, n. 4 lett. a) D.Lgs. n. 267/2000).

Sulla proposta relativa alla presente deliberazione è stato espresso, ai sensi dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267:

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 01-03-2021 Il Responsabile del servizio
F.to ZINILLI ALESSANDRO

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 01-03-2021 Il Responsabile del servizio

F.to Alleva Carla

PREMESSO:

Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 21.06.2011 veniva approvato il progetto preliminare, redatto
dall’Ufficio Tecnico Comunale, per la costruzione di un nuovo blocco di loculi nel cimitero della frazione Nerito;
Che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 37/61 del 24.02.2012 è stato conferito incarico professionale di
progettazione definitiva – esecutiva, direzione lavori, misure e contabilità nonché coordinamento per la sicurezza in
fase di progettazione ed esecuzione all’Ing. Gisella Quaranta di Crognaleto per la realizzazione del nuovo blocco di loculi
nel cimitero della frazione Nerito;

Che a seguito di ulteriore approfondimento della progettazione si è convenuto, prima di procedere alla redazione del
progetto definitivo esecutivo, di rielaborare la progettazione preliminare individuando l’area di intervento in zona
diversa e più consona all’interno dello stesso cimitero onde evitare lavorazioni che avrebbero reso l’opera molto più
onerosa;

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 02-03-2021 - pag.1 - COMUNE DI CROGNALETO



Che con Deliberazione di Giunta comunale n. 18 del 23/02/2016 inerente “Realizzazione di nuovi loculi nel cimitero
della F.ne Nerito” si provvedeva all’approvazione dell’ultima stesura del Progetto Preliminare, per una spesa
complessiva quantificata in € 201.236,78;

Che con Deliberazione di Giunta comunale n. 85 del 20/07/2019 inerente “Realizzazione di nuovi loculi nel cimitero
della F.ne Nerito” si provvedeva all’approvazione dell’ultima stesura del Progetto Definitivo/Esecutivo, per una spesa
complessiva quantificata in € 201.236,78;

Che con Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 103/191 del 21/04/2020, inerente “Realizzazione di nuovi loculi nel
cimitero della F.ne Nerito - C.U.P. G49D11000240004 - Stato Finale - Liquidazione Opere Edili - C.I.G. 79863153A0”, si è
provveduto alla liquidazione delle somme spettanti per le lavorazioni eseguite;

Che con Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 205/424 del 30/09/2020 inerente “Realizzazione di nuovi loculi nel
cimitero della F.ne Nerito - C.U.P. G49D11000240004 - Stato Finale - Liquidazione Competenze Tecniche ed Opere di
Riesumazione”, si è provveduto alla liquidazione dei corrispettivi per Collaudo statico e Studio Geologico a saldo, e dei
corrispettivi per i Servizi di progettazione, direzione Lavori e servizi annessi in acconto, e dei corrispettivi per le
preventive opere di esumazione;

Vista Deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 20/07/2019 inerente “Realizzazione di nuovi loculi nel cimitero della
F.ne Nerito - Progetto Definitivo/Esecutivo C.U.P. G49D11000240004”;

Vista la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 103/191 del 21/04/2020 inerente “Realizzazione di nuovi loculi nel
cimitero della F.ne Nerito - C.U.P. G49D11000240004 - Stato Finale - Liquidazione Opere Edili - C.I.G. 79863153A0“;

Vista la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 205/424 del 30/09/2020 inerente “Realizzazione di nuovi loculi nel
cimitero della F.ne Nerito - C.U.P. G49D11000240004 - Stato Finale - Liquidazione Competenze Tecniche ed Opere di
Riesumazione“;

Vista la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 280/544 del 16/12/2020 inerente “Realizzazione di nuovi loculi nel
cimitero della F.ne Nerito - C.U.P. G49D11000240004 - Servizi Tecnici di progettazione e direzione lavori C.I.G.
Z3F0380B83 - Riconoscimento Ulteriori compensi e liquidazione”;

Vista la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 53/91 del 23/02/2021 inerente “Realizzazione di nuovi loculi nel cimitero
della F.ne Nerito - C.U.P. G49D11000240004 - Servizi Tecnici di Studio Geologico - C.I.G. Z2010C5276 - Riconoscimento
Ulteriori compensi e liquidazione”;

Vista la Determinazione dell’Ufficio Ragioneria n. 158/425 del 30/09/2020 inerente “Realizzazione di nuovi loculi
all'interno del cimitero della F.ne Nerito - Incentivo ai sensi dell'art. 113 del D. Lgs. 50/2016“;

Vista la Deliberazione n. 40 del 27/02/2021 inerente “Realizzazione di nuovi loculi nel cimitero della F.ne Nerito - C.U.P.
G49D11000240004 - Quadro Economico Definitivo -   Quantificazione prezzi di concessione  Utilizzo economie”, da cui
si evince la realizzazione di economie per € 31.136,43, e si da mandata all’Ufficio Tecnico per la realizzazione di opere di
completamento utili alla migliore fruizione e ristrutturazione del patrimonio edilizio comunale esistente nel cimitero de
quo;

VISTO il Progetto Esecutivo, come redatto dal Geom. Zinilli Alessandro in qualità di Tecnico organico al Comune di
Crognaleto e Responsabile dell’Ufficio LL.PP., concernente la “Opere di completamento di ordinaria e straordinaria
manutenzione del Cimitero della F.ne Nerito”, datato 27/02/2021, al Prot. n. 1306 del 01/03/2021, composto dei
seguenti allegati:

- ALL. 1 – RELAZIONE ILLUSTRATIVA;
- ALL. 2 – RELAZIONE TECNICA;
- ALL. 3 – STUDIO DI PREFATTIBILITA’ AMIBIENTALE;
- ALL. 4 – INDAGINI GEOLOGICHE, IDROGEOLOGICHE ED ARCHEOLOGICHE PRELIMINARI;
- ALL. 5 – ELABORATO PROGETTUALE (Piante e sezioni, inquadramento territoriale e documentazione
fotografica);
- ALL. 6 – PRIME INDICAZIONI PER LA STESURA DEI PIANI DI SICUREZZA;
- ALL. 7 – COMPUTO METRICO ESTIMATIVO ED ELENCO PREZZI;
- ALL. 8 – QUADRO ECONOMICO;

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 02-03-2021 - pag.2 - COMUNE DI CROGNALETO



- ALL. 9 – STUDIO DI INSERIMENTO URBANISTICO;
- ALL. 10 – CAPITOLATO SEPCIALE D’APPALTO;
- ALL. 11 – SCHEMA DI CONTRATTO;
- ALL. 12 – CRONOPROGRAMMA DEI LAVORI.

per il seguente Quadro Economico costituente stima di massima dell’intervento:
Descrizione Importi Parziali Importi Totali

Lavori1. € 39.023,28
A.1) Importo lavori a base di gara LOTTO I €    15.759,67
A.2) Importo lavori a base di gara LOTTO II €    13.285,33
A.2) Oneri per la sicurezza da PSC non soggetti a ribasso €    0,00

Somme a disposizione dell’amministrazione2. €     29.045,00
B.1) IVA 10,00 su A €     2.904,50
B.2) Spese Tecniche per progettazione, direzione Lavori e Contabilità D’Ufficio
B.3) Spese di gara €          30,00
IMPORTO TOTALE INTERVENTO (A + B) € 31.979,50

Visto il Verbale di validazione in data 01/03/2021 al Prot. n. 1311;
Ritenuto pertanto in Progetto Esecutivo, composto degli allegati di cui sopra, inerente le opere in oggetto, meritevole di
approvazione:
Visti i pareri ex art. 49 D. Lgs n° 267/2000, favorevole, espressi dai Responsabili dei servizi interessati;

DELIBERA

Di approvare il Progetto Esecutivo, come redatto dal Geom. Zinilli Alessandro in qualità di Tecnico organico al1.
Comune di Crognaleto e Responsabile dell’Ufficio LL.PP., concernente la “Opere di completamento di ordinaria
e straordinaria manutenzione del Cimitero della F.ne Nerito”, datato 27/02/2021, al Prot. n. , composto dei
seguenti allegati:

- ALL. 1 – RELAZIONE ILLUSTRATIVA;
- ALL. 2 – RELAZIONE TECNICA;
- ALL. 3 – STUDIO DI PREFATTIBILITA’ AMIBIENTALE;
- ALL. 4 – INDAGINI GEOLOGICHE, IDROGEOLOGICHE ED ARCHEOLOGICHE PRELIMINARI;
- ALL. 5 – ELABORATO PROGETTUALE (Piante e sezioni, inquadramento territoriale e documentazione
fotografica);
- ALL. 6 – PRIME INDICAZIONI PER LA STESURA DEI PIANI DI SICUREZZA;
- ALL. 7 – COMPUTO METRICO ESTIMATIVO ED ELENCO PREZZI;
- ALL. 8 – QUADRO ECONOMICO;
- ALL. 9 – STUDIO DI INSERIMENTO URBANISTICO;
- ALL. 10 – CAPITOLATO SEPCIALE D’APPALTO;
- ALL. 11 – SCHEMA DI CONTRATTO;
- ALL. 12 – CRONOPROGRAMMA DEI LAVORI.

per il seguente Quadro Economico costituente stima di massima dell’intervento:
Descrizione Importi Parziali Importi Totali

Lavori1. € 39.023,28
A.1) Importo lavori a base di gara LOTTO I €    15.759,67
A.2) Importo lavori a base di gara LOTTO II €    13.285,33
A.2) Oneri per la sicurezza da PSC non soggetti a ribasso €    0,00

Somme a disposizione dell’amministrazione2. €     29.045,00
B.1) IVA 10,00 su A €     2.904,50
B.2) Spese Tecniche per progettazione, direzione Lavori e Contabilità D’Ufficio
B.3) Spese di gara €          30,00
IMPORTO TOTALE INTERVENTO (A + B) € 31.979,50

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 02-03-2021 - pag.3 - COMUNE DI CROGNALETO



Di dare atto che l’importo dell’intervento risulta pari ad € 31.979,50, e tali somme trovano copertura con2.
importi derivanti da fondi imputabili al bilancio comunale;

Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Zinilli Alessandro, in qualità di Responsabile3.
dell’Ufficio Tecnico del Comune di Crognaleto, quale unica figura idonea a ricoprire tale ruolo, in organico
all’Ente;

Di pubblicare il presente atto amministrativo all’albo pretorio comunale e sul sito internet istituzionale4.
all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it nell’ambito dell’Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33
del 14/03/2013;

Di dichiarare con successiva votazione unanimemente favorevole, la presente deliberazione, immediatamente5.
eseguibile, a norma del 4° comma dell’art.134 del D. Lgs n° 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 02-03-2021 - pag.4 - COMUNE DI CROGNALETO

http://www.comune.crognaleto.te.it


DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 02-03-2021 - pag.5 - COMUNE DI CROGNALETO



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to D'Alonzo Giuseppe F.to dr.DI FELICE MAURO

___________________________________________________________________________

 Si attesta la copertura finanziaria per l’impegno della spesa in oggetto ai sensi del 5° comma dell’art.
153 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Data __________________________                                                                 F.to Alleva Carla

La presente deliberazione viene pubblicata oggi all’Albo Pretorio Comunale per rimanervi per 15 giorni
consecutivi.

L’Addetto
Data 10-03-2021      F.to Calandrelli
Elia

La presente deliberazione viene comunicata ai Capigruppo consiliari il           ................. prot. n. ..........

L’Addetto
Data 10-03-2021                  F.to Calandrelli
Elia

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 - comma 3° - del Decreto

Legislativo 18/08/2000, n. 267.
 La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile

Il Segretario Comunale
Data ___________________________                                                                  F.to dr. DI FELICE MAURO
___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale ai sensi della legge 4 gennaio 1968, n° 15 modificata ed integrata per
effetto della legge 11 maggio 1971, n° 390 e legge 7 agosto 1990, n° 241, scritta sui n° __________ fogli     e
n° ___________________ facciate.

Il Segretario Comunale
Data __________________________                                                                            dr. DI FELICE MAURO
___________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 02-03-2021 - pag.6 - COMUNE DI CROGNALETO


